los ajusticiados que se acumularan en el barranco del Carraixet y de los náufragos que 

perecieran en el mar, pudiendo trasladar los restos en cajas al cementerio del hospital 

confraternal el día de San Matías, con procesión y oficio fúnebre. Se les concede 

licencia además para pedir limosna en virtud de la precaria situación de la cofradía. 

ARV. Real Cancillería, reg. 260, fols. 71v-72r. 

Archivo de la Real Cofradía de Ntra. Sra. de los Desamparados. Libro antiguo de 

privilegios. Ed. RODRIGO PERTEGÁS, J., Historia de la Antigua y Real Cofradía…, op. 

cit., pp. 510-511 (doc. VII).  

Maioralium et confratrum confratrie beate Marie Ignocentium.  

Maria, etc. Venerabilibus in Christo patri dilecte et fidelibus Alfonso, miseracione 

divina episcopo valentino, seu eius vicario generali et officialibus, et quibuscumque 

abbatibus, prioribus, rectoribus, curatis et aliis ecclesiasticis personis, tam regularibus 

quam secularibus, ac comitibus, vicecomitibus, baronibus, militibus et generosis ac 

universitati, et curibus et habitatoribus civitate Valencie, ac villarum et locorum eius 
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dominorum. Et insuper universis et singulis office et aliis subditis dicti domini regis, ad 

quos presentes pervenerint eorumque officiorum locatenentibus. Salutem et pietatis 

semper operibus habundare. Quibus operibus omnem favorem libentissime locum 

dantes attento quod ex privilegiis regis confratres laudabilis confratrie hospitalis beate 

Marie dels Ignocens dicte civitatis, anno quolibet, in vigilia beati Mathie apostoli, 

cadavera suspensorum in patibulo dicte civitatis vocato de Carraxet, que ab ipso 

patibulo cecedisse et in terra iacere reperiuntur, cum solemni et devota processione et 

exequiis clericorum, tam regularium quam secularium et aliorum devotarum 

personarum, et cum crucibus ecclesiarum parrochialium dicte civitate, quas habere 

possint in diversis bustis seu caxiis ad cimiterium ecclesie dicti hospitalis transferre ac 

die festi dicti beati Mathie ecclesiastice sepulture cum officio, exequias et sermone 

solempnibus tradere sunt assueti. Et scilicet cadavera personarum que in litore maris 

dicte civitatis naufragio pererint ad dictum hospitale cum dicta processione et exequiis 

transferunt et in eius cimiterio sepelliunt. Sed cum ad huiusmodi pia opera exequenda et 

complenda confratrie iamdicte, que pauper est et ad alia opera caritate obnoxia, non 

subietant facultates nisi fidelium subsidiis fulciantur, sindico et maiorales dicte 

confratrie facultatem et licenciam concessimus, et cum presenti concedimus quod cum 

dictis processionibus cadaverum seu osse translacionibus, exequiis et sepulturis tam 

illorum que a dicto patibulo anno quolibet quam illorum que a dicto litore maris ad 

dictum hospitale transferentur cum bacino vel bacinis possint incedere et pro huiusmodi 

funerum impensis elemosinas postulare. Ideo vos dictos prelatos et ecclesiasticas 

personas, barones et milites, generosos, cives et alias personas, requirimus et in Domino 

exortamur, vobisque dictis offices et subditis dicti domini regis et nostris, dicimus et 

mandamus expresse quatenus dictos sindicum et maiorales confratrie iamdicte, pro 

predictis cum bacino seu bacinis incedere, ut predicitur et per se vel aliquem seu aliquos 

ex confratribus ipsius confratrie mendicare libere permitate, eosque benigniter 

admitatis, ac de bonis vestris prout vobis altissimus ministraverit eisdem erogetis, 

vobisque dicti prelati, rectoris, curati et predicatores populos salvatoribus monicionibus 

in ducate ad huismodi elemosinas erogandium ac vos, dicti officiales et subditi regii, in 

acaptirio sine questio in expedierit auxilium, consilium et favorem liberaliter 

impendatis. Taliter quod divina gratia et vestres auxilio dicta confratria ad exequendum 

caritatis opus iamdictum sufficere valeat prout decet. Ex hoc enim nostris affectibus 

complacebitis retribucionis premium ab altissimo suscepturi. Datum Valencie XXIIª die 

febrerii anno a nativitate Domini millesimo CCCCº quadragesimo primo. La reyna. 

58.4) 1444, enero 11. Valencia.  

La reina María concede privilegio a los mayorales de la cofradía de los Inocentes de la 

ciudad de Valencia por el cual se les autoriza para recoger los cadáveres de los 

ajusticiados, los de las mujeres públicas que muriesen abandonadas y los que se 

hallasen desamparados en el circuito de una legua alrededor de la ciudad.   

ARV. Real Cancillería, reg. 261, fol. 72r. 
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Archivo de la Real Cofradía de Ntra. Sra. de los Desamparados. Libro antiguo de 

privilegios. Ed. RODRIGO PERTEGÁS, J., Historia de la Antigua y Real Cofradía…, op. 

cit., pp. 512-513 (doc. VIII).  

Nos Maria, etc. Pie respicerimus qualiter opera caritative que ex institucione confratrie 

beate Marie dels Ignocens civitate Valencie vulgariter nuncupate, iuxta formam 

certorum capitulorum per felicis recordacioni dominum regem Ferdinandum, 

proavunculum nostrum, cum eius carta datum Morelle XXVII die augusti anno a 

nativitate Domini Mº CCCCº XIIIIº, confirmatorum laudabiliter ortum sumpserunt vos 

dilecti et fideles nostri maiorales et confratres ipsius confratrie, pietatis affectu cupitis 

adangere vestro igitur comendabili proposito, ac vestris supplicibus precibus benignius 

annuentes. Tenore presentis carte nostre concedimus vobis et dicte confratrie, ac eius 

maioralibus vestris successoribus imperpetuum, quod cum desertorum funnerum curam 

caritatiis sumpseritis, ne dum ossa quam ex cadaveribus in patibulo vocato de Carraxet 

orte Valencie suspensis reciderint colligere, et in cimiterio domus seu hospitalis vocati 

dels Ignocents cum solemni processione semel in anno transferre, ac prout consuevistis 

transferre ac sepellire possitis et possint. Imo eciam omnia et quevis corpora 

cuiuscumque sexus status vel condicionis fuerint ultimo supplicio iudicialiter traditorum 

que sepelliendi licenciam obtinerint, et eciam mulierum pecatricum que in publico 

lupanari seu lupanaribus dicte civitatis obierint per faciarum in quam tam exertarum 

quoniam huius patrie que in plagia maris Valencie et per unam leucam circa in litore seu 

in mari periverint, possitis et possint omni cessante obstaculo tollere, et in sepulturis 

propriis si habuerint siti aute in illis quas elegerint, vel in cimiteriis quorum parrochiani 

extiterint, erat in horum deffectus subsidium in cimiterio sedis Valencie. Ubi tales 

sepelliri consueverunt per dictam confratriam et per vos et successores vestros, in ea 

tolli et subvinari possint et habeant, et non per alios superios aute ipsorum funerum de 

bonis dictorum defunctorum si habuerint dicte confratrie, ut ordinatum et consuetum est 

ante omnia per solvavitur. Et si adeo pauperes fuerint, quod eorum bona reperiri possint 

eo casugiatis pro Deo in dictam confratriam, et vos et successores vestros, in eadem 

habeant sepelliri. Mandamus igitur gerentivices gubernatoris et baiulo generali regni 

Valencie, necnon iusticiis et aliis officialibus et subditis dicti domini regis, ad quos 

spectet, et eorum locatenentis, pro prima et secunda iussionibus, ac pena mille 

florenorum auri regio applicandorum erario, quatenus ampliaciones et concessiones 

nostras huiusmodi, et alia omnia et singula hic et in dictis capitulis contenta, teneant et 

observent, ac faciant inviolabiliter observari. In cuius rey testimonium presentem fieri 

iussimus regio sigillo inpendenti munitam. Datum Valencie undecima die iannuarii 

anno a nativitate Domini Mº CCCC XXXXIIII, regnique dicti domini regis Sicilie citra 

Farum anno decimo, aliorum vero regnorum anno XXVIII. La reyna.  

58.5) 1459, junio 16. Valencia.  

Juan II confirma los privilegios concedidos por sus predecesores a la cofradía de Santa 

María de los Inocentes de Valencia y otorga nuevas normas sobre la procesión que 
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realizaban el día de San Matías, permitiendo a las meretrices y mujeres públicas de la 

ciudad, cubiertas con mantos, acompañar la comitiva desde el lugar de las ejecuciones 

hasta el cementerio confraternal.  

ARV. Real Cancillería, reg. 280, fols. 121r-122r.  

Sants màrtirs innocents.  

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Ioannes, etc. Ob ingentem devocionem quam 

erga confratriam intitulatam Iesu Christi et Virginis Marie Innocentium civitatis nostre 

Valencie gerimus. Tenore presentis deliberate, de certa nostra scientia et consulte, per 

nos et omnes heredes et successores nostros, quoscumque parentes pariter et futuros, 

laudamus, aprobamus, ratifficamus et confirmamus priori et maioralibus dicte 

confratrie, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, ac eciam ipsi confratrie privilegium 

quodam per serenissimum dominum Ferdinandum, regem Aragonum, genitorem ac 

predecessorem nostrum, celeberrime memorie, dicte confratrie concessum et datum in 

villa de Morella XXVIIº die mensis augusti anno a nativitate Domini Mº CCCCXIIIIº, 

necnon privilegium quoddam datum in civitate Barchinone die quinto mensis octobris 

anno a nativitate Domini Mº CCCCXVIº, quo serenissimus dominus Alfonsus, 

Aragonum rex, frater ac predecessor nostri, memorie recollende, dictum privilegium 

dicti domini regis Ferdinandi confirmavit, et dicti sui ac nostri genitoris vestigia 

sectando alias inmunitates et gracias de novo concessit dicte confratrie. Et demum 

privilegium quoddam per serenissimam quondam reginam Maria, relictam domini regis 

Alfonsi, tunc dicti domini regis viri sui, fratrisque et predecessoris nostri, 

locumtenentem generalem, concessum dicte confratrie cartis cum capitulis in eo insertis, 

datum in civitate nostra Valencie die XIº mensis ianuarii anno a nativitate Domini Mº 

CCCCXXXXIIIIº, ac eciam omnia et singula in dictis privilegiis et ipsorum unoquoque 

contenta, prout melius ac plenius priores, maiorales et confratres dicte confratrie, qui 

pro tempore fuerunt et in presenciarum sunt, dictis privilegiis usi fuerunt et odie utuntur. 

Volentes, statuentes ac eciam ordinantes predicta privilegia, concessiones et gracias 

dicte confratrie, eiusque prioribus, maioralibus et confratribus, ut prefertur factas debere 

perpetuo inviolabiliter observari. Et ut dicta confratria per predictos serenissimos reges, 

patrem et fratrem, ac reginam dicti nostri fratris consortem, predecessores nostros, 

felicis recordii, fundata, privilegiisque, inmunitatibus et graciis auda munificencia et 

largitatis nostre beneficium presentiat, et nos bonorum que in dicta confratria sunt 

omnipotens Deus participem efficere dignetur in graciarum predictarum augmentum 

dictis priore et maioralibus, suplicantibus eiusdem presentis serie et de dictis sciencia 

certa nostra deliberate et consulte, per nos et omnes heredes et successores nostros, 

quoscunque licenciam concedimus et posse plenum inpartimur meretricibus civitatis 

nostre Valencie, sive feminis publico ques cui deditis, quod cum clamidibus sive 

mantellis soriare possint exeundo a suis habitacionibus, et donet ad eas redierint 

quocienscumque meretrices ipsas a dictis habitacionibus exire continget pro sorando 

processionem Sancti Mathie, que suspensorum corpora que in publico patibulo dicto 

Carraxet sunt, ecclesiastice sepulture deferuntur, aut sinistris eventibus ab hac vita 

migrantes, necnon quoscumque fideles ad litus maris aut alibi inhumatos repertos, ac 
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eciam suspendio, aut alia morte naturali damnatos et illito ecclesiastice sepulture 

relictos se publice honorifice et detenter consuevit, cum ex interventu dictarum 

meretricum tanto pio operi, gracia Spiritus Sancti cooperante, plurimarum ex eis 

conversio secatur, ne ulterius ad pristinum redeant. Magnifico propterea dilectis 

consiliariis et fidelibus nostris gerentivices gubernatoris dicti regni Valencie, eiusque 

locumtenentis, iusticiis preterea et consiliariis dicte civitatis Valencie, aliisque universis 

et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet, et presentes pervenerint seu 

fuerint quomodolibet presentate in dictis regno et civitate constitutis, dictorumque 

officialium locumtenentis, presentibus et futuris, dicimus et districte precipiendo 

mandamus, pro prima et secunda iussionibus, quatenus predicta privilegia per nos ut 

supra confirmata, prioribus, maioralibus et confratrie predicte, ac eius confratribus, si et 

prout melius ac plenius ipsis privilegiis confirmatis hactenus usi fuerunt, necnon 

licenciam nostram predictam teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant 

inviolabiliter et perpetuo per quoscumque. Et non contraveniant nec aliquem 

contrafacere vel venire permittant racione aliqua sive causa, pro quanto graciam 

nostram caram habent, iramque et indignacionem nostras, ac penam florenorum decem 

mille cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro 

comuni sigillo inpendenti munitas. Datum in regali palacio civitatis Valencie die sexto 

decimo iunii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 

nono, dictique Navarre regni tricesimo quarto, aliorum vero regnorum nostrorum 

secundo. Iacobus cancellarius.  

Sig(+)num Ioannis, Dei gratia regis Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, 

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, 

ac eciam comitis Rossilionis et Ceritanie. Rex Ioannes.  

Testes sunt:  

Illustrissimus dominus Ioannes de Aragonia, archiepiscopus Cesaraugustam.  

Petrus, archiepiscopus Terraconem.  

Iacobus, episcopus Vicem, cancellarius.  

Nobilis Ludovicus Corvel, maiordomus.  

Rodericus de Rebolledo, camarlengus dicti domini regis consiliarii.   

58.6) 1472, septiembre 24. Valencia.  

El infante Fernando, rey de Sicilia, confirma y amplía el privilegio concedido por la 

reina María a la cofradía de Santa María de los Inocentes de Valencia en 1444, por el 

cual se les otorga licencia para enterrar los cuerpos de los ajusticiados, mujeres 

públicas, condenados a la hoguera, ahogados en el mar o cualquier otro caso, que se 

hallasen a una legua de distancia alrededor de la ciudad, mar o Albufera de Valencia. 

ACA. Real Cancillería, reg. 3.512, fols. 31v-33r. 
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Privilegium confratrie Iesu Christi et Virginis Marie Innocentium civitatis Valencie.  

Nos Ferdinandus, etc. Intercetera privilegia quo illustrissimus dominus rex, genitor 

noster memoratus: ob ingentem devocionem quam erga confratriam intitulatam Iesu 

Christi et Virginis Marie Innocentium civitatis Valencie gerit, cum carta sua sive 

privilegio comuni sigillo suo pendenti munitam, datum in regali palacio civitatis 

Valencie die sexto decimo iunii anni nativitatis Domini millesimo CCCC 

quinquagesimi noni. Vobis, dilectis et fidelibus dicta domini regis et nostris, priori et 

maioralibus dicte confratrie, laudavit, ratificavit et confirmavit, quoddam est 

privilegium per illustrisimam dominam reginam Mariam, excellentissimi domini regis 

Alfonsi consortum relictam et locumtenentem generalem, memorie celeberrime, vobis 

concessum, regioque sigillo inpendenti sigillatum, nobisque pro vestri parte exhibitum 

et ostensum, cuius exemplum infrascriptum est: Nos Maria, etc.
153

Sed quoniam ut pro parte vestri dictorum maioralium et confratrum dicte confratrie fuit 

humiliter expositum licet vos et precessores vestri in dicti privilegii preinserti, 

consueveritis et consueverint, facere et execere ea omnia que iuxta eius seriem vobis 

concessa fuere. Veruntamen quia dictum privilegium in eius principio mencionem facit 

de cadaveris sive corporibus desertis in fine tamen videtur aliquantulum restringerem 

cadavera sive corpora que conburuntur et eorum qui ad mortem sentencialiter 

condemnati sunt, et que pro tempore in patibulis de Carraxet cadunt et mari suffucantur 

seu perevit et meretricium sive mulierum publicarum. Et eam ob rem nobis humiliter 

supplicastis ut vobis dictis maioralibus et confratribus dicte confratrie et successores 

vestri, dicta privilegia non modo confirmare, verum eciam de novo concedere, declarare 

et ampliare de nostri solita benignitate dignaremur. Nos autem vestris supplicacionibus 

quandoquidem opera miericordie, caritatis et pietatis concernere, videntur benignius 

annuentes, cupientesque sequi vestigia dictorum illustrissimorum dominorum regis, 

patris et regine Marie, aunte nostrorum memoratu digna. Tenore presentis privilegii 

cunctis temporibus valituri privilegium dicti domini regis, patris nostri, de super 

calendatum et privilegium, dicte illustrissime regine amice nostre predicte, de super 

insertum, et omnia alia privilegia, concessiones et gracias dicte confratrie et vobis dictis 

prioribus, maioralibus et confratribus concessa et concessas, laudantes, approbantes, 

ratificantes et confirmantes, ac eciam de novo concedentes, interpetrantes, declarantes et 

ampliantes. Concedimus et licenciam ac facultatem plenariam elargimur vobis dictis 

maioralibus et confratribus dicte confratrie, presentibus et successoribus vestris, quod 

omnia cadavera sive corpora quarumvis personarum cuiusvis status, gradus, sexus aut 

condicionis existant, que ultimo suplicio iudicialiter tradite fuerunt et sepeliendi 

licenciam obtinuerint, et eciam meretricum seu mulierum publicarum, et eorum que e 

patibulis de Carraxet pro tempore reciderint vel ad sentenciam combustionis 

condemnata fuerunt, vel in plaga maris Valencie et per unam leucam circumcirca in 

litore seu in mari aut imo Albufaria, aut aliis aquis quibusvis suffodata fuerint, vos dicti 

maiorales et confratres dicte confratrie et successores vestri, et non alii omni obstaculo 

cessante, tollere et sepellire, possitis et possint, iuxta modum et formam privilegii 

153

 Omitimos aquí el privilegio concedido por la reina María en 1444 para evitar reiteraciones.  

2065 

preinserti. Et eciam alia cadavera sive corpora que quovismodo occasionaliter mortem 

obierint et mortua inventa fuerint, dum tamen aparentibus suis deserta seu derelicta 

fuerint in dicta civitate et per unam leucam, vos dicti maiorales e confratres predicti et 

vestri successores, et non alii omni obstaculo cessante, tollere et sepellire, possitis et 

possint, iuxta formam preinserti privilegii ut dictum est. Mandantes igitur per presentes 

gerentivices nostri generalis gubernatoris et baiulo generali dicti regni Valencie, necnon 

iusticiis et aliis officialibus et subditis dicti domini regis et nostris ad quos spectet, et 

eorum locatenentibus, de nostra certa sciencia et expresse, pro prima et secunda 

iussionibus, ad incursum regie ac nostre indignacionis et ire, ac pena duorum milium 

florenorum auri regiis inferendorum erariis, quatenus privilegium preinsertum et omnia 

et singula in eo contenta, ac ratificacionem, confirmacionem, ampliacionem et de novo 

concessionem nostras huiusmodi, et omnia et singula suppradicta, teneant firmiter et 

observent, tenerique et inviolabiliter observari faciant iuxta sui series et tenores. In cuius 

rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo nostro inpendenti munitam. Datum in 

regali palacio civitatis Valencie die vicesimo quarto mensis septembris anno a nativitate 

Domini millesimo CCCCºLXXII, regnique dicti domini regis Navarre anno XXXXº 

VIIº, aliorum vero regnorum suorum anno quinto decimo, regnique nostri Sicilie anno 

quinto. Yo el príncipe y rey.  

58.7) 1479, junio 25. Valencia.  

Los jurados de Valencia, a instancia de los mayorales de la cofradía de Santa María de 

los Inocentes, conceden licencia a la cofradía para que pueda hacerse cargo de todas 

las rentas consignadas para los pobres miserables de la prisión, así como recaudar por 

la ciudad o solicitar censales perdidos para el mismo fin benéfico.  

AMV. MC. A-41, f. 249r-250r.  

Premissis die et anno. Los magnífichs mossén Bernat de Almunia, cavaller, en Loís de 

Alpicat, ciutadà, mossén Perot Mercader, cavaller, en Vicent Calbet, en Pere Lop e en 

Bernat Lorenç, jurats de la dita ciutat, justats en la canbra daurada, presents los 

magnífichs en Bernat de Penaroia, racional, en Berthomeu Abat, notari e síndich, e